RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 08/2016

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às 16:00 horas, reuniram-se, os membros do

Conselho Fiscal: Eduardo Veiga Fontana, Munira Aiex Arbache, Mônica Pires Monteiro, Rossilene

Albuquerque Campos Amado e Luciane Souza Gregório, para verificação dos seguintes processos:

Proc. 136/16, N.E. 059, liquidação n°. 057, valor R$ 500,00, Assunto: Solicitação de Adiantamento -

consumo, favorecido: Miriam Santos Fernandes Delgado. Proc. 231/16, N.E. 003, liquidação n°.

106, valor R$ 22,17, Assunto: Pagamento de Fatura março 2016, favorecido: Claro S.A. - Embratel.

Proc. 194/16, N.E. 001, liquidação n°. 097, valor R$ 1.003,43, Assunto: Pagamento de Fatura

março 2016, favorecido: Telemar Norte Leste S/A. Proc. 228/16, N.E. 011, liquidação n°. 107, valor

R$ 484,75, Assunto: Pagamento de Fatura março de 2016, favorecido: Claro S. A. – NET. Proc.

128/16,  N . E .  58, liquidação n°. 56, valor R$ 300,00, Assunto: solicitação de adiantamento -

serviços, favorecido: servidora Miriam Santos Fernandes Delgado. Proc. 203/16,  N . E .  006,

liquidação n°. 101, valor R$ 40,21, Assunto: Pagamento de Fatura março de 2016, favorecido:

Águas das Agulhas Negras. Proc. 187/16, N.E. 017, liquidação n°. 094, valor R$ 1.448,05, Assunto:

Pagamento de Fatura março de 2016, favorecido: Ampla Energia e Serviços S.A. Foi ratificado o

parecer conselho fiscal – exercício 2015 pois se encontrava com pequenos erros. Foi entregue as

atas 349, 350 e 351 do conselho deliberativo, atas 65 e 66 do comitê de investimentos. Proc.

021/16 foi dado resposta para a solicitação do conselho fiscal, Proc. 228/16 foi verificado que a

fatura foi paga e que consta multa por atrasado do mês anterior, solicitamos um parecer do controle

interno justificando o motivo do atraso.  Nada mais a se tratar a reunião foi encerrada e lavrada a

presente ata que vai assinada pelo Presidente e demais membros do Conselho Fiscal.

Eduardo Veiga Fontana

Presidente

Munira Aiex Arbache                                                     Mônica Pires Monteiro

Membro    Membro

Rossilene Albuquerque Campos Amado Luciane Souza Gregório

Membro                           Membro